
Anotace

Diplomová práce „Charitativní organizace, jako významný prvek v pomoci školství v jižní 

Indii“ pojednává o tom, jaká je v současné době situace ve školství v Indii a jak může charitativní 

organizace přispět k jejímu zlepšení, i proto že vláda této úloze ve své zemi nevěnuje tak velkou 

pozornost, jakou by si indické obyvatelstvo zasloužilo.

Na začátku své práce se zabývám tématem psychologického formování osobnosti,  popisuji 

podmínky v jakých vyrůstají indické děti, negativní aspekty Indie a její vzdělávání. Diplomová 

práce se dále zabývá současným odkazem velkého duchovního učitele Indie, mapuje jeho 

celoživotní dílo, ukazuje unikátní propracovaný systém vzdělávání a současně předkládá návrh 

řešení, jak může Indie svou nynější situaci zlepšit.  

Praktická část se zabývá etnografickým výzkumem charitativní organizace z jižní Indie, 

která vytvořila zcela ojedinělý koncept pomoci pro opuštěné děti z indické ulice a zachránila již 

mnoho  lidských životů a dětských duší. 

Ve své práci vycházím z osobních poznatků a ze zkušeností občanského sdružení Bindu, 

které jsem v roce 2010 založila na podporu vzdělávání dětí v jižní Indii. 




